
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 

201712121200 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
DDG 1532 14 dicembre 2017 

Determina a contrarre “intervento su impianto di rete per trasmissione dati” 
CIG  Z872143BEE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le pubbliche 
amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla 
Consip S.p.A.; 
TENUTO CONTO della riorganizzazione logistica degli uffici per  un più funzionale utilizzo degli spazi in relazione alle 
funzioni di staff della Direzione Generale; 
VISTO che, per il raggiungimento di detta esigenza, si rende necessario un intervento sull’impianto di rete di alcuni 
uffici dell’USR ai piani IV e V per la creazione di nuove postazioni di lavoro;  
VERIFICATO che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per il servizio soddisfacente le necessità di cui al 
punto precedente, di convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della L. 488/1999 da Consip S.p.A. per conto 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze come risulta dall’apposito sito internet www.acquistinretepa.it; 
VISTO l’art. 328 del DPR n. 207/2010 (tutt’ora vigente) prevede che, in assenza di apposita convenzione Consip, le 
stazioni appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia all’interno del mercato elettronico 
(M.E.P.A.) o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori  abilitati; 
VERIFICATO che non è presente, al momento, il servizio soddisfacente le necessità di cui in premessa nel Mercato 
Elettronico per la PA come risulta dall’apposito sito internet www.acquistinretepa.it; 
VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016); 
RILEVATO che la spesa presumibile per l’espletamento del servizio, congrua anche dal punto di vista qualitativo, potrà 
essere meglio quantificata solo dopo un sopralluogo da parte dei fornitori, ma che  il valore è senza dubbio di importo 
nettamente inferiore a € 40.000,00; 
ATTESO che in ogni caso l’intervento non è caratterizzato dalla prevalenza di manodopera,  

DECRETA 
 
1. di individuare il contraente attraverso la procedura di invio di inviti tramite email da rivolgere ad almeno 5 (cinque) 

operatori economici per la categoria appropriata; 
2. di procedere all’aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso, purché sia garantita  la fornitura del 

servizio a regola d’arte e la conformità dei materiali alla destinazione d’uso e alla normativa in materia di sicurezza; 
3. di impegnare la relativa spesa al capitolo 2139/7 (Spese d’ufficio) del Bilancio di previsione che presenta la 

necessaria disponibilità.           
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
     Marco Ugo Filisetti 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente: Francesca Romallo                  tel. 071 2295488            email: francesca.romallo@istruzione.it 
 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0001532.14-12-2017

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

		2017-12-14T17:57:16+0100
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=




